

**PROTOKÓŁ Nr 12/11**  
**z obrad XII Sesji Rady Gminy Czerwin**  
**odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Czerwin**  
**w dniu 20 grudnia 2011 roku.**

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00, a zakończono o godz. 11.06.

Na stan radnych 14, w obradach udział wzięło 14 radnych zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli organy jednostek pomocniczych /sołtysi/ zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Obradom XII Sesji Rady Gminy Czerwin przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Damiański.

**Ad pkt 1.**

Obrady XII Sesji Rady Gminy Czerwin VI kadencji otworzył o godz. 10.00 Krzysztof Damiański Przewodniczący Rady Gminy. Powitał radnych oraz gości zaproszonych na sesję. Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu obecności zgodnie z listą obecności, na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Czerwin.
- 3.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 4.Interpelacje radnych.
- 5.Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2012-2015”.
- 6.Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czerwin na lata 2012-2019 oraz odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czerwin na lata 2012-2019.

7.Uchwalenie budżetu gminy Czerwin na 2012 rok.

1) odczytanie projekty uchwały budżetowej Gminy Czerwin na 2012 rok,

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o projekcie uchwały budżetowej,

3) odczytanie opinii stałych Komisji Rady Gminy Czerwin,

4) odczytanie opinii Wójta Gminy Czerwin w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

8.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czerwin na 2012 rok.

9.Wolne wnioski.

10.Zakończenie obrad XII sesji.

Następnie skierował zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad.

*W sprawie porządku obrad głosu nie zabrano.*

Rada w głosowaniu: **14 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” - przyjęła jednogłośnie porządek obrad XII sesji Rady Gminy Czerwin.**

#### **Ad pkt 2.**

Rada w głosowaniu: **14 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” - przyjęła jednogłośnie protokół z XI sesji Rady Gminy Czerwin odbytej w dniu 29 listopada 2011 roku.**

#### **Ad pkt 3.**

Wójt Gminy Pan Ryszard Gocłowski przedstawił informację z działalności pomiędzy XI a XII sesją Rady Gminy Czerwin, stanowi ona załącznik Nr 1 do protokołu.

#### **Ad pkt 4.**

*W punkcie interpelacje głos zabrali:*

Radna Pani Damięcka Genowefa

Panie Wójcie jak będzie wyglądało rozliczenie z Panem Graniszewskim, jak to będzie wyglądało teraz, kto będzie, z jakiego konta będą szły pieniądze czy to będzie Urząd Gminy płacił czy Zakład Gospodarki Komunalnej, może Pan po prostu uściślić to swoją wypowiedź.

Wójt Pan Ryszard Gołowski

Jest zrobiona wycena całej stacji paliw, jest zrobiona wycena naniesień Pana Graniszewskiego także będzie różnica tej stacji ceny wartości całej stacji i naniesień i za te naniesienia zostanie Panu Graniszewskiemu wypłacone 400 tysięcy bodajże nie wiem / 487 albo 467 tysięcy/ - 467.000 zł brutto to będzie dla Pana Graniszewskiego. Dla nas zostanie z tego /600 000 zł/ no różnica, także propozycja była dla Pana Graniszewskiego za 500 tysięcy, 180 tysięcy prawie będzie więcej jeszcze tych pieniędzy dla gminy zostanie z tego.

Następnie Przewodniczący przeszedł do następnego punktu.

**Ad pkt 5/1.**

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Damiański odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2012-2015”.

Przed głosowaniem projektu uchwały głos zabrali:

Radny Pan Henryk Szablowski poprosił o wyjaśnienie w sprawie projektu uchwały, powiedział, że Radni to wiedzą, a goście nie wiedzą.

Wójt Pan Ryszard Gołowski

Była propozycja bodajże już ze dwa lata firmy, która rozprawdza szczepionkę przeciwko rakowi szyjki macicy i uzgadniane są wymogi z rodzicami, z dyrektorem byłem szkoły z obecnym dyrektorem szkoły i pod nadzorem lekarza Pana Artura Płóciennika. Propozycja była, żeby samorząd sfinansował szczepienie dziewczyn w pierwszym roku, pierwszy rok gimnazjalny. Ja uważałem, że samorząd jeżeli dołoży to będzie dobrze natomiast żeby przynajmniej połowę środków dołożyli rodzice żeby później nie było sformułowania, że na siłę zostało czyjeś dziecko zaszczepione. I teraz odbyły się zebrania u Pani Dyrektor w gimnazjum z rodzicami i rodzice zdecydowali, że zapisanych zostało 40 chyba czy 38 dziewczyn /39 - powiedziała Dyrektor Pani Mariola Zalewska/, 39 dziewczyn zostało zapisanych, które by były zaszczepione. Nasza rola jest taka żeby dofinansować do tego, bo ta szczepionka jest, jest droga szczepionka, trzeba trzy razy szczepić i jednokrotne szczepienie to od nas by było 4000 zł tak dofinansowania, 4000 zł, czyli 100-200 zł by jedna dawka kosztowała, czyli 600 zł jest zaszczepienie jednej dziewczynki. Dlatego jest taki program tutaj, został opracowany przez Sekretarza i jest do

przyjęcia dla Rady, jeżeli Rada to przyjmie to można będzie co roku dofinansować i można będzie szczepić żeby zapobiec później w następnych latach no chorobie, na którą już jest szczepionka i której można się profilaktycznie wystrzec. Są pytania jeszcze to będę odpowiadać.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

**„za” – 14**

**„przeciw „ – 0**

**„wstrzymało się” - 0**

**Rada w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/64/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2012-2015”.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

**Ad. pkt. 6.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czerwin na lata 2012-2019.

Skarbnik Gminy Pani Beata Dąbkowska odczytała Uchwałę Nr Os.552.2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie wydania opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czerwin na lata 2011-2019, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie Skarbnik udzieliła wyjaśnień odnośnie odczytanej opinii.

Może tak jeszcze bym wyjaśniła, to co przeczytałam zostało, zostało poprawione i te uwagi, które tutaj Regionalna Izba Obrachunkowa wniosła zostały uwzględnione obecnie teraz do uchwalenia w tym co teraz Państwo dostaliście. Chodzi tu o to, że Regionalna Izba Obrachunkowa zastrzegła, że mieliśmy, powinno być powiązanie budżetu 2011 roku z budżetem 2012 roku. Ja celowo nie umieściłam zaciągnięcia pożyczek, które mamy w 2011 roku, nie przeniosłam do 2012 roku dlatego, że nie zaciągamy w tym roku żadnych pożyczek i to nie zostało przeniesione i tam Regionalnej Izbie Obrachunkowej ten dług się nie zgadza, dlatego też pisze, że gdybyśmy zaciągnęli to ten dług by nam przekroczył te ustawowo wymagane procenty, że przekroczyłby 60 % i później spłaty też by przekroczyły 15 %, ale to już jest wszystko wyjaśnione.

Radny Pan Mariusz Mierzejewski

Znaczy ja mam takie pytanie czy my możemy podjąć uchwałę budżetową jeśli nie mamy, bo ta - ja rozumiem, że ta opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest negatywna.

- Pozytywna z uwagami - powiedziała Skarbnik Gminy.

- To jest prognoza wieloletnia- powiedział Przewodniczący Rady.

Skarbnik Gminy

Ale Regionalna Izba Obrachunkowa drugi raz nie będzie opiniować tej uchwały, bo teraz jest już uchwała tam był projekt, Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała projekt.

Radny Pan Mariusz Mierzejewski

Znaczy o co mi chodzi Pani Skarbnik czy nie będzie później z kolei nasza uchwała unieważniona przez RIO ze względu na to, że nie mieliśmy pozytywnej opinii.

Nie, jest pozytywna opinia – powiedziała Skarbnik.

Radna Pani Genowefa Damięcka

Czy mogę zapytać jak rozumieć § 5 tej uchwały.

Skarbnik Gminy

Upoważnia się Wójta Gminy Czerwin do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. W § 4 jest mowa o zaciąganiu zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności przekraczają poza rok budżetowy.

- Ja to rozumiem, ale to znaczy, że kierownicy – powiedziała Pani Damięcka

Skarbnik Gminy

To znaczy, że za zaciąganie zobowiązań też podpisywanie umowy na przykład każdej jednej przez kierownika szkoły, na przykład na odbiór śmieci, takich umów, które idą, przekraczają rok budżetowy - śmieci, energii, gazu, wody.

Radna Pani Genowefa Damińska

Jeszcze mam jedno pytanie, to w całości jeżeli dzisiaj przyjmujemy tę uchwałę o, to znaczy jakoby tak jak Pani wyjaśniła, ta uchwała Nr IV/18/2011 roku była błędna, tak /nie - zaprzeczyła Skarbnik/, tak mogę rozumieć /nie - zaprzeczyła Skarbnik/, to można będzie tak, to były nie dociągnięcia, tak.

Skarbnik Gminy

Nie, w tamtym roku 2011, 23 lutego 2011 roku została podjęta pierwsza uchwała o wieloletniej prognozie finansowej i ona obowiązywała, obowiązuje do końca tego roku i jest zgodna z budżetem 2011 roku. Teraz podejmujemy nową uchwałę budżetową i mamy nową wieloletnią prognozę finansową, zgodną z uchwałą, która będzie zaraz po niej podjęta.

Radna Pani Genowefa Damińska

Przy opracowaniu następnego budżetu w następnym roku znowu będziemy takie uchwały wprowadzać co roku, tak.

Skarbnik Gminy

Ja myślę, że tak, bo tak jest łatwiej. Każdy jest pierwszy raz w tym momencie, bo wieloletniej prognozy wcześniej nie było, nie było w ogóle takiej uchwały. Wieloletnią prognozę wprowadziła ustawa o finansach publicznych z 2009 roku, tego wcześniej nie było, a taka uchwała będzie podejmowana co roku, chyba po, bo mi się wydaje, że tak jest łatwiej, niż wprowadzać zmiany, bo to może iść nadal cały czas ta sama uchwała i można ją zmieniać, ale nie wiem czy ja bym dała radę, lepiej mi jest nową do nowego budżetu podjąć.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie na nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

**„za” – 13**

**„przeciw” –**

**„wstrzymało się” - 1**

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XII/65/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czerwin na lata 2012-2019.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

**Ad. pkt 7. Uchwalenie budżetu gminy Czerwin na 2012 rok.**

**Ad. pkt 7/1.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwin na rok 2012.

**Ad. pkt 7/2.**

Skarbnik Gminy Pani Beata Dąbkowska odczytała Uchwałę Nr Os.553.2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Czerwin na 2012 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w tym projekcie, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Radna Pani Genowefa Damińska

Chciałam zapytać, Pani czytając tam to po prostu dochody, wydatki były inne kwoty jak tu mamy w uchwale. Tam są przedstawione inne dochody i wydatki też są inne, czym to jest spowodowane.

Skarbnik Gminy

To jest opinia o projekcie, to jest opinia o projekcie uchwały budżetowej. Regionalna Izba Obrachunkowa otrzymała projekt uchwały budżetowej i wydała opinię o projekcie, to są kwoty z projektu, a teraz podejmujemy uchwałę już, kwoty są zmienione, uwzględnione są już, to co czytałam.

Radna Pani Marzena Przeździecka

To znaczy ja mam pytanie, bo kwoty mimo wszystko nie chodzi o opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, mieliśmy na komisjach inne, chodzi mi o ustaleniu dochodu zwiększyło się o 505 353 zł dlaczego i w punkcie 2 majątkowe w kwocie 550 tysięcy, o wyjaśnienie chodzi, bo po prostu nie wiemy dlaczego mamy inne kwoty.

Skarbnik Gminy

Ja zapisałam na komisjach, że muszę zwiększyć na drogę Andrzejki Piotrowo, że muszę dopisać jeszcze do ciągu pieszo-jezdnego.

-Chodzi mi o dochód 505 353 zł – powiedziała Marzena Przeździecka.

Skarbnik Gminy

To jest to co ja przeczytałam tutaj, no bo to jest zrównoważony budżet, tutaj ja przeczytałam coś takiego według pisma ministerstwa finansów projektowana kwota subwencji równoważącej dla gminy na 2012 rok to jest ja uwzględniłam te kwoty, to akurat mi pokryło wydatki, które zwiększyłam, nie miałam po prostu ujętych, miałam ujęte mniejsze kwoty tych subwencji i tego podatku dochodowego od osób fizycznych, a to mi akurat pokryło to co ustaliliśmy na komisjach, że muszę zwiększyć ten ciąg pieszo-jezdny, tam tą drogę żwirową jedną jeszcze dopisać, nie wiem może należałoby przeczytać te inwestycje.

Wójt Pan Ryszard Goćłowski

Wiecie Państwo, że to co było przygotowany projekt budżetu, to na projekt budżetu poszła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej natomiast na ostatnich komisjach jeszcze Radni pewne rzeczy prosili żeby dołożyć, zostało dołożone. Skoro zostały podniesione wydatki to musiały być zwiększone i dochody, dlatego jest dochód zwiększony, dochody planowane.

Radny Pan Mariusz Mierzejewski

Znaczy Szanowni Państwo, może żebyśmy się dobrze zrozumieli, no bo bardzo fajnie, tylko RIO wydało opinie o innym projekcie my teraz dyskutujemy, to znaczy podejmiemy za moment uchwałę nad projektem, czyli uchwała będzie, to ponawiam pytanie czy nam RIO kolejnej uchwały /unieważni/.

Skarbnik Gminy

Ale my jeszcze nigdy nie podejmowaliśmy uchwały takiej samej jak projekt, a RIO zawsze opiniuje projekt, zawsze uchwała budżetowa jest inna od projektu.

Przewodniczący zakończył dyskusję i przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

### **Ad. pkt 7/3.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Marzena Przeździecka odczytała pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czerwin z dnia 14.12.2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwin na rok 2012, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Pan Mariusz Mierzejewski odczytał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Czerwin z dnia 14.12.2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwin na rok 2012, która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Komisji do spraw Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pan Radosław Grabowski odczytał pozytywną opinię Komisji do spraw Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Czerwin z dnia 14.12.2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwin na rok 2012, która stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

**Ad. pkt 7/4.**

Wójt Gminy Pan Ryszard Gocłowski odczytał opinię Wójta Gminy Czerwin odnośnie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie projektu budżetu Gminy Czerwin na 2012 rok, która stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

**Ad. pkt 8.**

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały budżetowej Gminy Czerwin na 2012 rok.

Wyniki głosowania:

„za” – 13

„przeciw” – 0

„wstrzymało się” - 1

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XII/66/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwin na rok 2012. Uchwała stanowi załącznik 10 do protokołu.**

**Ad. pkt 9.**

W punkcie wolne wnioski głos zabrali:

Wójt Pan Ryszard Gocłowski

Skoro są wolne wnioski to ja chcę Radzie podziękować za przyjęcie tego budżetu i chcę Państwu powiedzieć, że to jest chyba najbogatszy budżet jaki miałem w swojej pracy zawodowej jako wójt. Ponad 7 milionów złotych są przeznaczone środki na inwestycje.

Drogi są, drogi są tutaj inwestycje drogowe, które planujemy w budżecie w 2012 roku myślę, że na pewno będzie to przetarg ogłoszony na dwa lata 2012 i 2013 rok dlatego, że tych zadań jest sporo. /A wykonanie w trzecim - powiedział Radny Henryk Szablowski/. No nie wiem jak będzie z wykonaniem, ale my żeśmy tutaj z Radą rozważali ten temat żeby te inwestycje przyjąć bogate na przyszły rok, a żeby nie czekać na ostatni rok kadencji z tego względu, że w ostatnim roku zawsze jest i drożej i później pośpiech i to i to, i później to źle wychodzi. Może przeczytam Państwu tak w skrócie, bo myślę, że Rada to wie, ale Panie i Panowie sołtysi to przeczytam w skrócie jakie mamy założenia, nie założenia tylko jakie mamy inwestycje przyjęte w tym budżecie.

Następnie Pan Wójt odczytał przyjęte wydatki inwestycyjne według załącznika Nr 2 b do uchwały Nr XII/66/11, który stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

- A ujęty jest plac zabaw w szkole – zapytała Pani Małgorzata Wojsz sołtys wsi Czerwin

- Place zabaw to są z innych środków, to występują bezpośrednio dyrektorzy do Urzędu Marszałkowskiego na place zabaw – odpowiedział Wójt.

Radna Pani Genowefa Damińska

Panie Wójt, a jak, jak Pan zamierza budować tę drogę ulica Wolności Laski, to jest droga przez las, ale to jest las państwowy to co będziemy wykupywać, my będziemy wykupywać to grunty, jak to jest taką mam informacje, że to jest po prostu.

Wójt Pan Ryszard Gołowski

Jeżeli to jest grunty są własnością lasów na pewno dostaniemy to z komunalizacji dlatego, że to jest specustawa, jeżeli gmina, gmina robi projekt drogi i wtedy Skarb Państwa nam przekazuje nie odpłatnie.

- I jeszcze jedno pytanie, bo tam w tych inwestycjach nie widziałam, co z dachem na ośrodku zdrowia – zapytała Radna Pani Genowefa Damińska

Wójt Pan Ryszard Gołowski

Dach na ośrodku zdrowia, odbył się przetarg za kwotę 178 000 zł w tym roku i umowa jest podpisana z tego budżetu jeszcze może będzie zapłacony, z tego budżetu, bo jeżeli nie będzie zrobiony będzie przeniesiony na niewygasające wydatki i termin wykonania jest do końca czerwca 2012 roku.

Pan Jacek Damięcki

Na ostatniej sesji powiedział Pan, że przedstawi na tej sesji zestawienie kosztów na salę, na dach na szkole podstawowej, za ocieplenie przedszkola i za szkołę w Piskach i jakie kary Pan naliczył dla inwestora za nieterminowość to jest po pierwsze, a drugie moje pytanie kiedy gmina zajmie się bezdomnymi psami, które biegają po Czerwinie.

Wójt Pan Ryszard Gocłowski

Jeżeli chodzi o te inwestycje zaraz poprosimy Pana Wojewódzkiego, bo on rozlicza i zajmuje się tymi inwestycjami. Jeżeli chodzi o bezdomne psy to ja uważam, że bezdomnych psów nie ma, mogą być ludzie bezdomni natomiast jeżeli ktoś psa sobie zostawił i chowa to on bezdomny nie jest. /No to bezpańskie – powiedział Jacek Damięcki/. Też bezpańskie nie jest, bo skoro jest bezdomny i ktoś mu jeść daje to staje się właścicielem tego psa, bo pies który nie zostanie nakarmiony to nie będzie się zatrzymywał w żadnym miejscu, a jeżeli ktoś mu da raz jeść to właścicielem się staje tego psa. Gmina myślę, że mieszkańcy zostawiają, przywożą psy, a później wypuszczają, nie stać nas jest żeby po 500 zł płacić za każdego psa oddawanego do schroniska. Każdy powinien, policja myślę, że powinna ustalić właścicieli psów, bo właściciele są psów, bo kto im jeść daje to jest właścicielem psa. I ja bym miał tutaj prośbę do Pana dzielnicowego, żeby się tym zajął, bo jest na tych psów skarga w Suchcicach i to nie są bezpańskie psy, bo dzieci napisały skargę nawet, że boją się iść do autobusu, to nie są bezpańskie psy, tam wiadomo czyje są z czyjego podwórka wychodzą, bo są. Prośba jest, skoro jest taka prośba od mieszkańców, moja taka prośba żeby kupować im łańcuchy Panie Bartkowski, trzeba im łańcuchy kupować i to nie tylko i to nie tylko dla tej miejscowości, w każdej miejscowości, bo te psy, które nie mają Pana i często są w domu nie dożywione, często zmieniają miejsce zamieszkania i wtedy są bezpańskie.

Pan Wojciech Wojewódzki

Słuchajcie Państwo jeżeli chodzi o rozliczenie szkół, to na dzień dzisiejszy jest odebrane przedszkole i zmiana konstrukcji dachu na szkole podstawowej, te roboty są jeszcze rozliczane, jeszcze ostatnia faktura za przedszkole jest nie zapłacona. Szkoła Podstawowa w Piskach jest jeszcze na dzień dzisiejszy nieodebrana. Tak to wygląda, a jeżeli jest nie odebrana to nie można powiedzieć, ile jest kar naliczonych. Dziękuję.

- To kiedy będzie przedstawione te zestawienie – zapytał Jacek Damięcki

- No myślę, że do końca roku na pewno musimy rozliczyć – oznajmił Pan Wojewódzki 11

- Ale inwestycje są zakończone z tego co ja wiem – powiedział Jacek Damięcki

- Ale są nie odebrane, Piski są nieodebrane - powiedział Pan Wojewódzki

Radna Pani Genowefa Damięcka

Chciałam jeszcze zapytać to znaczy czy do tych umów są pisane aneksy o przedłużeniu, jak to wygląda.

Pan Wojciech Wojewódzki

Oczywiście były napisane aneksy do 30 września proszę Panią, a no dalej będziemy rozliczać, bo są porobione odbiory i będziemy rozliczać, te kary, które będą przysługiwać będą naliczone.

Radna Pani Genowefa Damięcka

A to już z treści umów wynika z art. 144 ustawy o zamówieniach publicznych, że żadnych aneksów nie powinno być, żadne aneksy do umów nie powinny być pisane, art. 144 ustawy o zamówieniach publicznych wyraźnie mówi.

-Te aneksy, które były napisane są uzasadnione ze względu na pogodę jaka występowała, na pewno są uzasadnione - oznajmił Pan Wojewódzki.

Radna Pani Genowefa Damięcka

Jeżeli chodzi o komentarz do tej ustawy to wyraźnie jest tam powiedziane co można protokółować, jeżeli jest to z korzyścią dla gminy bądź wykonawca i inwestor nie przewidział jakichś tam no tragicznych spraw, które mogłyby po prostu doprowadzić do opóźnienia danej inwestycji, a w tym przypadku zarówno inwestor jak i wykonawca podpisali zgodnie umowę.

- Zarówno inwestor jak i wykonawca nie przewidzieli anomalii pogodowych jakie wystąpiły w lipcu i sierpniu, tak to wygląda - powiedział Pan Wojciech Wojewódzki.

Radna Pani Marzena Przeździecka

Ja tutaj bardzo żałuję, że nie ma tu Pani redaktor z tygodnika, tu byliście Państwo na ostatniej sesji wszyscy i ukazał się artykuł w przed ostatnim tygodniku, że żeśmy podnieśli podatki, które nie były podniesione, zostały one na stopie poprzedniego roku, jedyny

podatek jaki był podniesiony to rolny z tytułu tego, że jest naliczany z ceny przeliczenia żyta. Natomiast tu chcę się odnieść, bo szkoda, że nie było napisane, bo Pani Damięcka prosiła, prosiła o obniżenie podatku z tytułu od gruntów punkt 3 podpunkt c i prosiła tylko i wyłącznie dlatego jest tak bezinteresowna, że ją osobiście dotknęło, bo ten podatek ona płaci i chciała go zmniejszyć, o inne podatki się nie martwiła i chciałam się spytać jak Pani do tego się odniesie i dlaczego Pani nadal działa na szkodę i złe imię gminy.

Radna Pani Genowefa Damięcka

Dzisiaj jest okres przedświąteczny, dzień wyjątkowy takich wyjaśnień nie będę udzielać, zrobię to po nowym roku.

Przewodniczący Rady

To jest ostatnia nasza sesja przed świętami, chciałbym z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, w imieniu Rady Gminy Czerwin złożyć wszystkim mieszkańcom naszej gminy serdeczne życzenia wesółych świąt, zdrowia, pogody ducha i wielu miłych chwil spędzonych w gronie rodziny, wszystkiego dobrego.

#### **Ad. pkt 10.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11.06 zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Czerwin. Podziękował wszystkim za przybycie.

W punkcie tym po zamknięciu sesji, Pani Małgorzata Wojsz złożyła w imieniu Pań i Panów sołtysów życzenia zdrowych, pogodnych i radosnych świąt.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Barbara Dmochowska

Obrady sesji prowadził:

Przewodniczący Rady

Krzysztof Damiański